TH | TF
 Approved high-performance anchors for direct fastening in cracked and non-cracked concrete
Ancrages homologués à haut rendement pour une fixation directe au béton fissuré et non fissuré
 Zugelassenen Hochleistungsanker zur direkten Befestigung in gerissenem und ungerissenem Beton
EN  /  FR / DE
- 2 -
inclut différents modèles de têtes, adaptés pour
une installation dans des éléments structurels

•	 Installations à des plafonds de dalles alvéolaires
 Anwendungen für nicht-bauliche
Installationsvarianten (ETA 20/0494)
•	 Befestigung von Rohren
•	 Klimakanäle
•	 Elektrische Tragschienen oder Kabelkanäle
•	 Installationen an Betonhohldecken
•	 Installationen an Hohlkörperplatten-Decken
- 7 -
Code / Code
/ Code SEISMIC Size / Dimensions /
Abmessung
Max. Fixture thinkness / Épaisseur
max. à fixer / Klemmstärke
THE05040 - Ø5  x  40 8 5 100 2.400
THE05050 - Ø5  x  50 8 15 100 1.600
THE05060 - Ø5  x  60 8 25 100 1.600
THE05080 - Ø5  x  80 8 45 50 800
THE05100 - Ø5  x  100 8 65 50 800
THE06040 - Ø6  x  40 10 5 100 1.600
THE06050 - Ø6  x  50 10 15 100 1.200
THE06060 C1 Ø6  x  60 10 25 100 1.200
THE06070 C1 Ø6  x  70 10 35 50 600
THE06080 C1 Ø6  x  80 10 45 50 800
THE06100 C1 Ø6  x  100 10 65 25 400
THE06120 C1 Ø6  x  120 10 85 25 400
THE08055 C1 & C2 Ø8  x  55 13 5 50 600
THE08060 C1 & C2 Ø8  x  60 13 10 50 600
THE08070 C1 & C2 Ø8  x  70 13 20 50 200
THE08080 C1 & C2 Ø8  x  80 13 30 25 400
THE08090 C1 & C2 Ø8  x  90 13 40 25 400
THE08100 C1 & C2 Ø8  x  100 13 50 25 400
THE08110 C1 & C2 Ø8  x  110 13 60 25 400
THE08120 C1 & C2 Ø8  x  120 13 70 25 400
THE08140 C1 & C2 Ø8  x  140 13 90 25 300
THE10060 C1 & C2 Ø10  x  60 15 5 50 200
THE10070 C1 & C2 Ø10  x  70 15 15 50 200
THE10080 C1 & C2 Ø10  x  80 15 25 50 300
THE10090 C1 & C2 Ø10  x  90 15 35 25 300
THE10100 C1 & C2 Ø10  x  100 15 45 25 300
THE10120 C1 & C2 Ø10  x  120 15 65 25 200
THE10140 C1 & C2 Ø10  x  140 15 85 25 100
THE12080 - Ø12  x  80 18 5 25 100
THE12090 - Ø12  x  90 18 15 25 100
THE12110 C1 & C2 Ø12  x  110 18 35 25 100
THE12130 C1 & C2 Ø12  x  130 18 55 25 150
THE12150 C1 & C2 Ø12  x  150 18 75 25 100
THE14080 - Ø14  x  80 21 5 25 150
THE14100 - Ø14  x  100 21 25 25 150
THE14120 C1 & C2 Ø14  x  120 21 45 25 100
THE14130 C1 & C2 Ø14  x  130 21 55 25 100
THE14140 C1 & C2 Ø14  x  140 21 65 25 100
THE14160 C1 & C2 Ø14  x  160 21 85 25 50
THE18100 - Ø18  x  100 24 10 20 80
THE18130 - Ø18  x  130 24 40 20 40
THE18160 C1 & C2 Ø18  x  160 24 70 15 30
THE18180 C1 & C2 Ø18  x  180 24 90 15 30
THE18200 C1 & C2 Ø18  x   200 24 110 10 20
THE
Hexagon head, ATLANTIS C3-H coating
Tête hexagonale, revêtement ATLANTIS C3-H
Sechskantkopf, beschichtung ATLANTIS C3-H

Code / Code
/ Code SEISMIC Size / Dimensions /
Abmessung
Max. Fixture thinkness / Épaisseur
max. à fixer / Klemmstärke
THT06040 - 6 x 40 30 5 100 1.600
THT06050 - 6 x 50 30 15 100 1.200
THT06060 C1 6 x 60 30 25 100 400
- 9 -
Code / Code
/ Code SEISMIC Size / Dimensions /
Abmessung
Max. Fixture thinkness / Épaisseur
max. à fixer / Klemmstärke
TFE05040 - 5 x 40 8 5 100 2.400
TFE05050 - 5 x 50 8 15 100 1.600
TFE05060 - 5 x 60 8 25 100 1.600
TFE05080 - 5 x 80 8 45 50 800
TFE05100 - 5 x 100 8 65 50 800
TFE06040 - 6 x 40 10 5 100 1.600
TFE06050 - 6 x 50 10 15 100 1.200
TFE06060 C1 6 x 60 10 25 100 1.200
TFE06070 C1 6 x 70 10 35 50 600
TFE06080 C1 6 x 80 10 45 50 800
TFE06100 C1 6 x 100 10 65 25 400
TFE06120 C1 6 x 120 10 85 25 400
TFE08055 C1 & C2 8 x 55 13 5 50 600
TFE08060 C1 & C2 8 x 60 13 10 50 600
TFE08070 C1 & C2 8 x 70 13 20 50 200
TFE08080 C1 & C2 8 x 80 13 30 25 400
TFE08090 C1 & C2 8 x 90 13 40 25 400
TFE08100 C1 & C2 8 x 100 13 50 25 400
TFE08110 C1 & C2 8 x 110 13 60 25 400
TFE08120 C1 & C2 8 x 120 13 70 25 400
TFE08140 C1 & C2 8 x 140 13 90 25 300
TFE10060 C1 & C2 10 x 60 15 5 50 200
TFE10070 C1 & C2 10 x 70 15 15 50 200
TFE10080 C1 & C2 10 x 80 15 25 50 300
TFE10090 C1 & C2 10 x 90 15 35 25 300
TFE10100 C1 & C2 10 x 100 15 45 25 300
TFE10120 C1 & C2 10 x 120 15 65 25 200
TFE10140 C1 & C2 10 x 140 15 85 25 100
TFE12080 - 12 x 80 18 5 25 100
TFE12090 - 12 x 90 18 15 25 100
TFE12110 C1 & C2 12 x 110 18 35 25 100
TFE12130 C1 & C2 12 x 130 18 55 25 150
TFE12150 C1 & C2 12 x 150 18 75 25 100
TFE14080 - 14 x 80 21 5 25 150
TFE14100 - 14 x 100 21 25 25 150
TFE14120 C1 & C2 14 x 120 21 45 25 100
TFE14130 C1 & C2 14 x 130 21 55 25 100
TFE14140 C1 & C2 14 x 140 21 65 25 100
TFE14160 C1 & C2 14 x 160 21 85 25 50
TFE18100 - 18 x 100 24 10 20 80
TFE18130 - 18 x 130 24 40 20 40
TFE18160 C1 & C2 18 x 160 24 70 15 30
TFE18180 C1 & C2 18 x 180 24 90 15 30
TFE18200 C1 & C2 18 x 200 24 110 10 20
TFE
Hexagon head, ZINC-PLATED coating
Tête hexagonale, revêtement ZINGUÉ
Sechskantkopf, VERZINKT

Tête filetage mâle, revêtement ZINGUÉ
Kopf mit aussengewinde, VERZINKT
TFF
Female thread head, ZINC-PLATED coating
Tête filetage femelle, revêtement ZINGUÉ
Kopf mit innengewinde, VERZINKT
TFN
Hexagon head without washer, ZINC-PLATED coating
Tête hexagonale sans rondelle, revêtement ZINGUÉ
Sechskantkopf ohne unterlegscheibe, VERZINKT
Code / Code
/ Code SEISMIC Size / Dimensions /
Abmessung
Max. Fixture thinkness / Épaisseur
max. à fixer / Klemmstärke
TFS06100 C1 & C2 06 x 100 - M8 5 55 50 800
TFS06120 C1 & C2 06 x 120 - M8 5 75 50 600
TFS08110 C1 & C2 08 x 100 - M10 7 47 50 400
TFS08130 C1 & C2 08 x 130 - M10 7 67 50 400
TFS10120 - 10 x 120 - M12 8 52 25 200
TFS10140 - 10 x 140 - M12 8 72 25 200
Code / Code / Code Size / Dimensions /
Abmessung
TFM06035 6 x 35 - M8 13 100 400
TFM06055 6 x 55 - M10 13 100 600